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Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1920 kl. 12 in.

Utlåtande, i anledning av Kung!. Maj:ts proposition med 
förslag till vissa bestämmelser angående ålderstillägg för 
civila befattningshavare i statens tjänst. (3:e avd.)

1 en till riksdagen den 19 mars 1920 avlåten proposition, nr 359, 
vilken överlämnats till statsutskottets förberedande behandling, bär Kungl. 
Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att i fråga om ålders
tillägg vid ordinarie anställning inom den civila statsförvaltningen, med 
undantag av kommunikationsverken och — efter hand som jämväl andra 
förvaltningsgrenars avlöningsförhållanden må bliva reglerade enligt det 
för nämnda verk från och med den 1 juli 1920 gällande avlönings
system — dessa förvaltningsgrenar, medgiva, utöver redan gällande före
skrifter i ämnet,

att för erhållande av ålderstillägg vid en befattning befattningshavaren 
må tillgodoräknas den tid, han i statens tjänst utfört arbete, som må an
ses likvärdigt med eller av högre värde än det, han har att å befatt
ningen utföra; dock att, därest nämnda tid icke varit sammanhängande 
eller befattningshavaren under samma tid för arbetet åtnjutit vederlag, 
som varit mindre än i allmänhet för detsamma utgående ersättning, 
på Kungl. Maj:t skall ankomma att, efter särskild prövning i varje fall, 
avgöra, om och i vilken mån sådan tid må räknas befattningshavaren 
tillgodo;

att, om en befattningshavare vid tillämpning av eljest gällande be
stämmelser skulle i avseende å rätt till ålderstillägg hava kommit i en 
förmånligare ställning, därest han befordrats till befattningen senare än 
som skett, befattningshavaren må tillgodoföras det eller de ålders
tillägg vid befattningen, som erfordras för att nämnda förhållande må 
utjämnas; samt
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att ålderstillägg, vai*till rätt må uppkomma omedelbart med ikraft
trädandet av dessa bestämmelser och på grund av desamma, må få 
åtnjutas från och med den 1 juli 1920.

I fråga om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Kungl. Majtts förevarande förslag är föranlett därav, att riksdagen 
i skrivelse den 28 maj 1918, nr 245, med anledning av en serie pro
positioner i ålderstilläggsfrågor, intog den principiella ställningen till de 
talrika frågorna av nämnda slag, att för tillgodoseende av rättvisa och 
likformighet i behandlingen av dessa frågor ävensom för vinnande av 
befrielse för riksdagen från handläggning av speciella sådana frågor, 
en allmän utredning angående ålderstilläggsreglerna borde komma till 
stånd och att, tills sådan utredning slutförts och beslut med anledning 
därav fattats, det dittills vanliga beviljandet av tjänsteårsrätt i före
varande avseende borde inskränkas.

Utskottet, som funnit sig böra biträda Kungl. Maj:ts förevarande 
förslag, får sålunda hemställa,

att riksdagen må i fråga om ålderstillägg vid 
ordinarie anställning inom den civila statsförvaltningen, 
med undantag av kommunikationsverken och — efter 
hand som jämväl andra förvaltningsgrenars avlönings
förhållanden må bliva reglerade enligt det för nämnda 
verk från och med den 1 juli 1920 gällande avlönings
system — dessa förvaltningsgrenar, medgiva, utöver 
redan gällande föreskrifter i ämnet,

att för erhållande av ålderstillägg vid en befatt
ning befattningshavaren må tillgodoräknas den tid, han 
i statens tjänst utfört arbete, som må anses likvärdigt 
med eller av högre värde än det, han har att å befatt
ningen utföra; dock att, därest nämnda tid icke varit 
sammanhängande eller befattningshavaren under samma 
tid för arbetet åtnjutit vederlag, som varit mindre än 
i allmänhet för detsamma utgående ersättning, på Kungl. 
Maj:t skall ankomma att, efter särskild prövning i 
varje fall, avgöra, om och i vilken mån sådan tid må 
räknas befattningshavaren till godo;
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att, om en befattningshavare vid tillämpning av 
eljest gällande bestämmelser skulle i avseende å rätt 
till ålderstillägg hava kommit i en förmånligare ställ
ning, därest han befordrats till befattningen senare än 
som skett, befattningshavaren må tillgodoföras det eller 
de ålderstillägg vid befattningen, som erfordras för att 
nämnda förhållande må utjämnas; samt

att ålderstillägg, vartill rätt må uppkomma ome
delbart med ikraftträdandet av dessa bestämmelser och 
på grund av desamma, må få åtnjutas från och med 
den 1 juli 1920.

Stockholm den 16 april 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 66.


